
UCHWAŁA NR XV/177/2025 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję wniesioną przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”, 
w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, 
organom właściwym do jej rozpatrzenia, którymi są : Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i Senat Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwym organom i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Załubski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4821D06-21D8-47C3-8F91-EC6A14AE4881. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/177/2025 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo w sprawie 
wniesienia petycji w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 17.03.2025 r. wystąpił do Burmistrza Jelcza-Laskowic 
z prośbą o spowodowanie sporządzenia analizy prawnej, przez służby prawne tutejszego Urzędu, 
w przedmiocie wniesionego pisma. 

W dniu 02.04.2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne sporządzone 
przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego jednoznacznie wynika, że pismo z dnia 10 marca 2025 r. 
(data wpływu do tut. Urzędu) ma charakter petycji złożonej w interesie publicznym, jednakże Rada Miejska 
w Jelczu-Laskowicach nie jest właściwa do jej rozpatrzenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 03.04.2025 r. przekazał ww. petycję z dnia 10.03.2025 r., 
(data wpływu do tut. Urzędu) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania projektu 
rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działająca w imieniu Rady, dokonała szczegółowej analizy 
otrzymanej petycji i ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Jeżeli pismo nie jest petycją, organ do którego zostało wniesione, dokonuje we własnym zakresie 
kwalifikacji prawnej pisma. Zakwalifikowanie pisma następuje niezależnie od tego, jak zostało ono 
nazwane przez wnoszącego. 

 Wnoszący petycję zwrócił się do Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach o wyrażenie sprzeciwu wobec 
projektów ustaw zakładających, cytat: „ usunięcie i zdegradowanie sędziów sądów powszechnych w Polsce 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 Petycja w zasadzie zawiera postulat odstąpienia od wprowadzenia regulacji prawnych, o których mowa 
wyżej. Petycja obejmuje zatem działania pozostające w związku ze zmianą przepisów prawa w randze 
ustawy. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władzę ustawodawczą 
w Rzeczypospolitej Polskiej sprawuje Sejm i Senat. 

 Uwzględniając powyższe należy uznać, że petycja nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Ponadto art. 6 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że jeżeli adresat petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycję należy przekazać 
organom właściwym do jej rozpatrzenia, którymi są: Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
i Senat Rzeczypospolitej Polskiej.        

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4821D06-21D8-47C3-8F91-EC6A14AE4881. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/177/2025 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



